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REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
MINISTRIA E MBROJTJES


KËRKESË PËR REGJISTRIM NË REGJISTRAT E OPERATORËVE EKONOMIKË 
	



	Emri i shoqatës tregtare
	

	Numri unik tatimor i shoqatës tregtare
	

	Numri amë i subjektit
	

	Adresa/Selia
	

	Personi për kontakt 
	

	Numri i telefonit 
	

	Posta elektronike
	

	Faqja e internetit e shoqatës tregtare 
	

	Vërejtje
	

	Dokumente shtesë (shënohet dokumenti që dorëzohet)1

	· Deklarata e dhënë nën përgjegjësinë morale, materiale dhe penale e nënshkruar dhe verifikuar nga vetë operatori ekonomik, e cila dëshmon se në pesë vitet e fundit ai nuk është dënuar për pjesëmarrje në ndonjë organizim kriminel, korruptiv, mashtrues ose për pastrim parash; □
· Vërtetim i lëshuar nga autoriteti kompetent si dëshmi se nuk është hapur procedurë falimentimi; □
· Vërtetim i lëshuar nga autoriteti kompetent si dëshmi se nuk është hapur procedurë likuidimi; □
· Gjendja aktuale e subjektit; □
· Vërtetim për veprimtarinë e regjistruar (DVR); □
· Vërtetim i lëshuar nga autoriteti kompetent si dëshmi e tatimeve dhe kontributeve të paguara; □
· Vërtetim i lëshuar nga organi kompetent për mbajtjen e regjistrave në të cilat shënohen gjobat si dëshmi se operatori ekonomik nuk është gjobitur për pjesëmarrje në procedurat e thirrjeve publike, dhënien e kontratave të prokurimit publik dhe kontratat e partneritetit publik-privat; □
· Vërtetim i lëshuar nga organi kompetent për mbajtjen e regjistrave në cilat shënohen gjobat, si dëshmi se operatorit ekonomik nuk i është shqiptuar gjobë me ndalesë të përkohshme për kryerjen e një veprimtarie të caktuar; □
· Vërtetim i lëshuar nga organi kompetent për mbajtjen e regjistrave në të cilat shënohen gjobat, si dëshmi se operatorit ekonomik nuk i është shqiptuar gjobë me ndalesë dytësore për kryerjen e një veprimtarie të caktuar; □
· Vërtetim se nuk është shqiptuar asnjë sanksion kundërvajtës me aktgjykim të plotfuqishëm, si dëshmi se operatorit ekonomik nuk i është ndaluar kryerja e profesionit, veprimtarisë ose detyrës; □
· Vërtetim se nuk është shqiptuar asnjë sanksion kundërvajtës me aktgjykim të plotfuqishëm, si dëshmi se operatorit ekonomik nuk i është ndaluar kryerja e një veprimtarie të caktuar; □
· Vërtetim i sigurimit përkatës të kompensimit në raste të rrezikut profesional; □
· Raport i bilancit të gjendjes i vërtetuar nga autoriteti kompetent, gjegjësisht bilancit të audituar, ose fragmente nga raporti i bilancit të gjendjes; □
· Lista e shitjeve kryesore të bëra në tre vitet e fundit, me vlerat, datat, blerësit (autoritetet kontraktuese ose operatorët ekonomikë), duke siguruar një konfirmim të dërgesave të lëshuara nga blerësit ose një deklaratë të shitjeve të kryera; □
· Përshkrimi i teknikës dhe aftësisë së operimit së operimit të operatorit ekonomik, masat për sigurimin e cilësisë dhe pajisimi dhe aftësimi i subjektit për ekzaminim dhe hulumtim, përmes deklaratës; □
· Deklaratë për personelin teknik të punësuar dhe organet teknike pavarësisht nëse i përkasin drejtpërdrejt operatorit ekonomik; □
· Nëse posedoni çertifikatë sigurie për një person juridik, Deklaratë për mbajtësin e certifikatës së sigurisë me shkallën e specifikuar të të dhënave të klasifikuara, numrin serik dhe vlefshmërinë e çertifikatës së sigurisë; □
· Nëse posedoni çertifikatë sigurie për persona fizik, për secilin person fizik individualisht 
[bookmark: _GoBack]Deklaratë për mbajtësin e certifikatës së sigurisë me një shkallë të caktuar të të dhënave të klasifikuara, numrin serik dhe vlefshmërinë e çertifikatës së sigurisë. □

	
Data
                           ,              

	
Nënshkrim i kërkuesit,
                                                  ,















					
1 Dokumentet e bashkangjitura kërkesës nuk duhet të jenë më të vjetra se gjashtë muaj nga dorëzimi i kërkesës. Ato dorëzohen në origjinal ose formë elektronike në pdf.
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